*4 Et ut appropriavit Azoto, ostenderunt ei templum Dagon succensum igni, et Azotum, et cetera ejus demolita, et corpora projecta, et eorum qui caesi erant in bello, tumulos quos fecerant secus viam.*

*5 Et narraerunt regi, quia hæc fecit Jonathas, ut inviam facerent ei: et tacuit rex.*

*6 Et occurrít Jonathas regi in Joppen cum gloria; et invicem se salutaverunt, et dormierunt illi.*

*7 Et abiit Jonathas cum rege usque ad fluvium, qui vocatur Eleuthero, et reversus est in Jerusalem.*

*8 Rex autem Ptolemæus obtinuit dominium civitatum, usque Seleuciam maritimam, et cogitabat in Alexandrum consilia mala.*

*1 Era una señal de particular honor que se llevaba sobre el hombro. Véase Calmet.*

dos estos sucesos, concedió nuevamente mayores honores á Jonathás,

89 y le envió la hecilla ó broche de oro, que se acostumbraba dar á los parientes del Rey; y dióle el dominio de Accaron y de su territorio.

1 Despues de esto el rey de Egipto juntó un ejército innumerable como las arenas de la orilla del mar, y gran número de naves; y trataba con perfidia de apoderarse del reino de Alejandro, y unirle á su corona.

2 Entró pues en la Syria aparentando amistad, y las ciudades le abrían las puertas, y salíanle á recibir sus moradores; pues así lo habia mandado Alejandro, por cuanto era su suegro.

3 Mas Ptoleméo así que entraba en una ciudad, ponía en ella guarnicion militar.

4 Cuando llegó á Azoto, le mostraron el templo de Dagon que habia sido abrasado, y las ruinas de esta ciudad y de sus arrabales, muchos cadáveres tendidos en tierra, y los túmulos que habian hecho á lo largo del camino de los muertos en la batalla.

5 Y dijeron al Rey que todo aquello lo habia hecho Jonathás: con lo cual intentaban hacerle odiosa su persona; mas el Rey no se dió por entendido.

6 Y salió Jonathás á recibir al Rey con toda pompa en Joppe, y saludáronse mutuamente, y pasaron allí la noche.

7 Fué Jonathás acompañando al Rey hasta un rio llamado Eleuthero, desde donde regresó á Jerusalem.

8 Pero el rey Ptoleméo se apoderó de todas las ciudades que hay hasta Seleucia, situada en la costa del mar, y maquinaba traciones contra Alejandro.

## CAPÍTULO XI.

*9 Et misit legatos ad Demetrium, dicens: Veni, componamus inter nos pactum, et dabo tibi filiam meam, quam habet Alexander, et regnabis in regno patris tui.*

*10 Penitet enim me quòd dedissem illi filiam meam: quæsiuit enim me occidere.*

*11 Et vituperavit eum, propterea quòd concupierat regnum ejus.*

*12 Et abstulit filiam suam, et dedit eam Demetrio, et alienavit se ab Alexandro, et manifestata sunt inimicitia: ejus.*

*13 Et intravit Ptolemæus Antiochiam, et imposuit duo diademata capiti suo, Aegypti, et Asiae.*

*14 Alexander autem rex erat in Cilicia illis temporibus: quia rebellabat qui erant in locis illis.*

*15 Et audivit Alexander, et venit ad eum in bellum, et produxit Ptolemæus rex exercitum, et occurrit ei in manu valida, et fugavit eum.*

*16 Et fugit Alexander in Arabiam, ut ibi protegeretur: rex autem Ptolemæus exaltatus est.*

*17 Et abstulit Zabdiel Arabs capiti Alexandri: et misit Ptolemæo.*

*18 Et rex Ptolemæus mortuus est in die tertia: et qui erant in munitionibus, perierunt ab his, qui erant intra castra.*

*19 Et regnavit Demetrius anno centesimo sexagesimo septimo.*

*20 In diebus illis congregavit Jonathas eos qui erant in Judæa, ut expugnarent arcem, quæ est in Jerusalem: et fecerunt contra eam machinas multas.*

*21 Et abierunt quidam qui oderant gentem suam viri iniqui ad regem Demetrium, et renuntiaverunt ei quòd Jonathas obsideret arcem.*

*22 Et ut audivit, iratus est: et statim venit ad Ptolemaidam, et scripsit Jonathæ ne obsideret arcem, sed occurreret sibi ad colloquium festinató.*

*23 Ut audivit autem Jonathas, jus-*

9 Y despachó embajadores á Demetrio para que le dijeran: VEN, haremos alianza entre los dos, y yo te daré mi hija desposada con Alejandro, y tú recobrarás así el reino de tu padre:

10 pues estoy arrepentido de haberle dado mi hija; porque ha conspirado contra mi vida.

11 Así le infamaba; porque codiciaba alzarse con su reino.

12 Al fin habiéndole quitado la hija, se la dió á Demetrio, y entonces se extrahó de Alejandro, é hizo patente su malvada intencion.

13 Entró despues Ptoleméo en Antiochia, y ciñó su cabeza con dos diademas, la de Egipto y la de Asia.

14 Hallábase á esta sazón el rey Alejandro en Cilicia, por habersele rebelado la gente de aquellas provincias.

15 Pero así que supo lo ocurrido con el rey Ptoleméo, marchó contra él. Ordenó tambien éste sus tropas, y salió á su encuentro con grandes fuerzas y le derrotó.

16 Huyó Alejandro á Arabia para ponerse allí á cubierto; y se aumentó así el poder de Ptoleméo.

17 Y Zabdiel príncipe de la Arabia cortó la cabeza á Alejandro, y se la envió á Ptoleméo.

18 De allí á tres dias murió tambien el rey Ptoleméo; y las tropas que estaban en las fortalezas perdieron la vida á manos de las que estaban en el campamento.

19 Y entró Demetrio en posesion del reino el año ciento sesenta y siete.

20 Por aquellos dias reunió Jonathás las milicias de la Judæa para apoderarse del alcázar de Jerusalem; á cuyo fin levantaron contra él muchas máquinas de guerra.

21 Mas algunos hombres malvados, enemigos de su propia nacion, fueron al rey Demetrio, y le dieron parte de que Jonathás tenia sitiado el alcázar.

22 Irritado al oír esto, pasó al instante á Ptolemaidá, y escribió á Jonathás que levantase el sitio del alcázar, y viniése al punto á verse con él.

23 Recibido que hubo Jonathás esta

*sit obsidere: et elegit de senioribus Israel, et de sacerdotibus, et dedit se periculo.*

24 *Et accepit aurum, et argentum, et vestem, et alia xenia multa, et abiit ad regem Ptolemaidom, et invenit gratiam in adversus ejus.*

25 *Et interpellabant aduersus eum quidam iniqui ex gente sua.*

26 *Et fecit ei rex, sicut fecerant ei quib ante eum fuerant: et exaltavit eum in conspectu omnium amicorum suorum,*

27 *et statuit ei principatum sacerdotum, et quicumque alia habuit prius pretiosa, et fecit eum principem amicorum.*

28 *Et postulavit Jonathas a rege, ut immunem faceret Judaeam: et tres Toparchias, et Samariam, et confines ejus: et promisit ei talenta trecenta.*

29 *Et consensit rex: et scripsit Jonathas epistolas de his omnibus, hunc modum continentes:*

30 *REX Demetrius fratri Jonathae salutem, et genti Judaeorum.*

31 *Exemplum epistolae, quam scripsimus Lastheni parenti nostro de vobis, misimus ad vos ut secretis:*

32 *REX Demetrius Lastheni parenti salutem.*

33 *Genti Judaeorum amicis nostris, et conseruatis quae iusta sunt apud nos, decernimus benefacere, propter benignitatem ipsorum, quom erga nos habent.*

34 *Statuimus ergo illis omnes fines Judaeae, et tres civitates, Lydan et Ramathan, quae additae sunt Judaeae ex Samaria, et omnes confines eorum se-*

1 Toparchia es palabra griega que significa cabeza de partido. Tales eran las tres ciudades de que se ha hablado en el cap. X. v. 30, cuyos nombres se expresan cap. I. v. 36.

2 Quia se llama padre por haberle ayudado mucho á conseguir el trono. Josepho lib. XIII. c. 18. En el texto griego se lee antes

carta, mandó que se continuase el sitio: y escogiendo algunos de los ancianos ó senadores de Israel, y de los sacerdotes, fué con ellos y se expuso al peligro.

24 Llevó consigo mucho oro y plata, ropas y varios otros regalos, y partió á presentarse al Rey en Ptolemaidá, y se ganó su amistad.

25 Sin embargo algunos hombres perversos de su nacion formaron nuevamente acusaciones contra Jonathás:

26 mas el Rey le trató como le habían tratado sus predecesores: y le honró en presencia de todos sus amigos ó cortesanos,

27 y confirmóle en el Sumo sacerdocio, y en todos los demas honores que de antemano tenia, y tratóle como al primero de sus amigos.

28 Entonces Jonathás suplicó al Rey que concediese franquicia de tributos á la Judéa, á las tres Toparchias<sup>1</sup>, y á Samaria con todo su territorio: prometiéndole darle, como en homenaje, trescientos talentos.

29 Otorgó el Rey la peticion, é hizo expedir el diploma para Jonathás, en estos términos:

30 EL REY DEMETRIO á su hermano Jonathás, y á la nacion judaica, Salud:

31 Os enviamos para conocimiento vuestro copia de la carta que acerca de vosotros hemos escrito á Lasthenes nuestro padre. Dice así:

32 EL REY DEMETRIO á Lasthenes, su padre<sup>2</sup>, Salud:

33 Hemos resuelto hacer mercedes á la nacion de los judíos, los cuales son nuestros amigos, y se portan fielmente con nosotros, á causa de la buena voluntad que nos tienen:

34 Decretamos pues que toda la Judéa, y las tres ciudades<sup>3</sup> Apherema, Lyda, y Ramatha, de la provincia de Samaria, agregadas á la Judéa<sup>4</sup>, y to-

mi parente, *ὅτι ἐνέχευε τὸν τὸ συγκρινεῖν ἑμὸν, ὅτι πατέρα τὸν πατέρα.*

3 En el griego está ἀφ᾿ ἑσῆα Apherema, que falta en la Vulgata.

4 En el cap. X. v. 30 se lee Galilea y aqui Samaria, voz que comprendia aquella otra.

*questari omnibus sacrificantiibus in Jerusalem, pro his quae ab eis prius accipiebat rex per singulos annos, et pro fructibus terrae et pomorum.*

35 *Et omnia quae ad nos pertinebant decimarum et tributorum, ex hoc tempore remittimus eis: et areas salinarum, et coronas quae nobis deferbantur,*

36 *omnia ipsis concedimus: et nihil horum irritum erit ex hoc, et in omne tempus.*

37 *Nunc ergo curate facere horum exemplum, et detur Jonathas, et ponatur in monte sancto in loco celebri.*

38 *Et videns Demetrius rex quod simul terra in conspectu suo, et nihil ei resistit, dimisit totum exercitum suum, unumquemque in locum suum, excepto peregrino exercitu, quem contraxit ab insulis gentium: et inimici erant ei omnes exercitus patrum ejus.*

39 *Tryphon autem erat quidam partium Alexandri prius: et vidit quoniam omnis exercitus murmurabat contra Demetrium, et iuul ad Ematehuel Arabem, qui nutriebat Antiochum filium Alexandri:*

40 *et assidebat ei, ut traderet eum ipsi, ut regnaret loco patris sui: et enuntiavit ei quanta fecit Demetrius, et inimicitias exercituum ejus adversus illum. Et mansit ibi diebus multis.*

41 *Et misit Jonathas ad Demetrium regem, ut egeret eos qui in arce erant in Jerusalem, et qui in praesidiis erant: quia impugnabant Israel.*

42 *Et misit Demetrius ad Jonatham, dicens: Non haec tantum faciam tibi, et genti tuae, sed gloriam illustrabo te, et gentem tuam, cum fuerit oportum.*